
Uchwała Nr XI/103/2025 
Rady Gminy Michałowice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego usług opiekuńczych świadczonych 
w formie opieki na odległość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się program osłonowy dotyczący usług opiekuńczych świadczonych w formie opieki na 
odległość w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Program osłonowy dotyczący usług opiekuńczych świadczonych w formie opieki na odległość  

I. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy dotyczący usług opiekuńczych świadczonych w formie opieki na odległość,  zwany 

dalej „programem” jest dokumentem, o którym mowa  w art. 17 ust. 2 pkt 4  ustawy o pomocy 

społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. 

II. Termin realizacji  

Termin realizacji obejmuje okres od 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.  

III. Cel programu    

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do usług opiekuńczych świadczonych w formie opieki na 

odległość.   

IV. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu   

Proces starzenia się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań nastawionych na zapewnienie 

dostępu do usług społecznych osobom w wieku 60+, w szczególności tym, które mają trudności z 

samodzielnym funkcjonowaniem. W 2024 r. wsparciem GOPS Gminy Michałowice objętych było około 

160 osób starszych z czego z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 45 osób. W ramach 

programu „Opieka 75+” skorzystało 5 Seniorów.  Wsparcie w postaci mieszkania wspomaganego 

udzielono w roku 2024 trzem osobom starszym, z oferty  Dziennego Domu Senior+ skorzystało 37 

osób. W 2024 r. w ramach „Korpusu Wsparcia Seniora” Moduł I, udzielono wsparcia w ramach usług 

sąsiedzkich  5 seniorom. W ramach realizacji Modułu II w 2024 roku świadczono bezpłatną usługę 

opieki na odległość  10 osobom (7 kobiet i 3 mężczyzn). Realizacja programu przyczyni się do 

zwiększenia dostępności i podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. 

Usługi opiekuńcze świadczone w formie opieki na odległość to nowoczesna forma opieki nad osobami 

starszymi. Daje ona możliwość bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu jego 

zamieszkania, a także pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia.  

V. Podmioty realizujące program   

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice zwany dalej 

GOPS. Usługa będzie świadczona przez wyspecjalizowany podmiot, któremu GOPS powierzy realizację 

usługi opieki na odległość. Szczegółowe zasady i warunki  świadczenia usługi realizator określi w 

regulaminie. 

VI.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu     

Program kierowany jest do mieszkańców Gminy Michałowice w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 

problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

Załącznik do uchwały Nr XI/103/2025
Rady Gminy Michałowice
z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu, w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

W ramach programu zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek połączony z usługą operatora 

pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się  urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Program realizowany jest poprzez:   

1) zakup obsługi systemu dla opasek zakupionych  w latach wcześniejszych; 

2) zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem 

obsługi.   

Opaski w ramach programu powinny być wyposażone w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa 

– sygnał SOS, detektor upadku,  czujnik zdjęcia opaski,  lokalizator GPS,  funkcje umożliwiające 

komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  funkcje monitorujące podstawowe czynności 

życiowe (puls i saturacja),  funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez 

osoby świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. Realizator funkcje opaski określa na 

podstawie zapotrzebowania (urządzenie nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji) w 

przeprowadzanym postępowaniu wyboru realizatora. Opaska powinna być połączona z usługą 

operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika 

alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej 

powinna być jak najprostsza w obsłudze. Realizator przy wyborze wykonawcy powinien uwzględniać 

także jakościowy aspekt usługi. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun 

medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od 

sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego 

otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy 

społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

Zapewnienie opaski i usługi polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość przez 

centralę monitoringu jest realizowane nieodpłatnie. 

VII. Finansowanie programu  

Program będzie finansowany z dochodów własnych gminy zabezpieczonych na ten cel w budżecie 

Gminy na dany rok oraz pozyskanych dotacji np. w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

realizowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

VIII. Monitoring programu   

Monitoring będzie się opierać o sprawozdania roczne z realizacji programu.   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przyjęcie programu pozwoli na kontynuację realizowanego wsparcia  w formie opieki na odległosć 
oraz jest niezbędnym warunkiem do otrzymania dofinansowania w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Moduł II.  Program ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 
seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pomoc realizowana 
będzie poprzez zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych świadczonych w formie opieki na 
odległość  poprzez teleopaskę. W roku 2025 będzie kontynuowana realizacja tego wsparcia dla 
10 seniorów oraz planowane jest objęcie wsparciem 5 kolejnych. Przewidywany koszt programu na 
rok 2025 to kwota 11 440zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/103/2025 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


